

**Lucrari de constructie a
edificiului substatiei de asistenta
medicala urgenta
prespitaliceasca Orhei din str.
Al. Donici r-l Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lista cu cantitatile de lucrari 7-2

Valoarea de deviz 186 778,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Rigola				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройством механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	0,2500	6 667,08 1 963,08	1 666,77 490,77
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	9,9000	346,14 51,14	3 426,82 506,32
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01 (канавы из бетона B15)	m3	15,8400	1 466,43 227,30	23 228,28 3 600,50
4	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri (Каменная наброска на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3	2,4000	497,12 143,62	1 193,08 344,68
		<i>Total</i>	lei			29 514,95
		Total Rigola				29 514,95

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 942,27
		1.2. Scara				
5	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,5000	109,00 109,00	163,50 163,50
6	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,3500	1 006,57 237,63	352,30 83,17
7	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, высотой до 6м включительно, включая крепления)	m2	12,8000	96,24 49,08	1 231,89 628,19
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...) бетон B12,5	m3	4,8000	1 438,02 198,89	6 902,51 954,68
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на	kg	9,3200	18,40 1,55	171,48 14,45

1	2	3	4	5	6	7
		высоте до 35 м включительно)				
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,0500	16,01 16,01	64,86 64,86
		<i>Total</i>	lei			8 886,54
		Total Scara Inclusiv salariu				8 886,54 1 908,85
		1.3. Spatii verzi				
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	10,2000	605,40 249,00	6 175,09 2 539,81
12	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	10,2000	181,20 34,10	1 848,20 347,78
13	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	2,4000	358,63 268,63	860,72 644,72
		<i>Total</i>	lei			8 884,01
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				8 884,01 3 532,31
		1.4. Ingradirea				
14	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	10,0000	109,00 109,00	1 090,03 1 090,03
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	5,0000	346,14 51,14	1 730,72 255,72
16	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C15	m3	5,0000	978,37 204,06	4 891,87 1 020,28
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi	m3	4,0500	16,01 16,01	64,86 64,86

1	2	3	4	5	6	7
		uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
18	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat,inclusiv porti si portite model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat 234ml Panou h-1,55m L-2,5m 93шт D-3,3mm zincat,Stilp ECO 15 L-2m 61x35-96buc,Element de fixare Standard zincat-2886buc, 2430226103294-resurs cu pret 0,00 lei	kg	2 200,0000	30,42 4,13	66 929,06 9 092,16
		<i>Total</i>	lei			74 706,54
		Total Ingradirea Inclusiv salariu				74 706,54 11 523,05
		1.5. FAM				
19	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)	buc	4,0000	413,35 371,95	1 653,41 1 487,81
20	TsH91B	Instalarea urne	buc	2,0000	398,99 304,79	797,98 609,58
		<i>Total</i>	lei			2 451,39
		Total FAM Inclusiv salariu				2 451,39 2 097,39
		<i>Total</i>	lei			124 443,43
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			5 760,93
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			1 904,68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			1 321,09
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			2 668,60
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				136 098,73 24 003,87
		2. Utilaj				
21		Scaun Mobilier Novator 4104	buc	4,0000	3 200,00 0,00	12 800,00 0,00
22		Контейнер для мусора "Artmet"3	buc	2,0000	2 100,00	4 200,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
23		Cos de gunoi "Artmet"	buc	3,0000	850,00	2 550,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			19 550,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				19 550,00

		Total	lei	155 648,73
		Total		155 648,73
		TVA	20 %	31 129,75
		Total deviz: Inclusiv salariu		186 778,48
				24 003,87

Intocmit

SRL SIGMA VENMER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
edificiului substatiei de asistenta
medicala urgenta
prespitaliceasca Orhei din str.
Al. Donici r-l Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lista cu cantitatile de lucrari 7-2

Valoarea de deviz 186 778,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	99,0525	51,66	5 117,05
2.	7123011000200	Betonist	h-om	29,1000	51,66	1 503,30
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2330	51,66	12,04
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	10,2400	51,66	529,00
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	68,3760	51,66	3 532,31
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	66,0000	51,66	3 409,56
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,3270	51,66	2 599,90
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	122,4501	51,66	6 325,78
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,7000	51,66	139,48
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,1720	51,66	835,45
		Total manopera				24 003,87

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	42,7920	90,00	3 851,28
2.	1212121212121	apa	m3	0,9000	12,00	10,80
3.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	2,4240	350,00	848,40
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,1350	250,00	4 283,75
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,9085	250,00	977,13
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,2342	225,00	952,69
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0192	7 800,00	149,76
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0128	7 800,00	99,84
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0128	7 800,00	99,84
10.	2010237318750	Distantieri	buc	2,7960	0,60	1,68
11.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,4080	85,00	119,68
12.	21	Scaun Mobilier novator 4104	buc	4,0000	3 200,00	12 800,00
13.	22	Cos de gunoi "Artmet"	buc	3,0000	850,00	2 550,00
14.	23	Контейнер для мусора "Artmet"3	buc	2,0000	2 100,00	4 200,00
15.	2320187315789	Decofrol	kg	1,5360	15,00	23,04
16.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	11,0000	0,00	0,00
17.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 004,2725	1,65	1 657,05
18.	2663102100000	Beton	m3	21,7853	1 100,00	23 963,83
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0466	17,50	0,82
20.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	2 310,0000	25,00	57 750,00
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0932	21,00	1,96
22.	2873122004100	Plase sudate	kg	9,4132	16,00	150,61
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3840	21,00	8,06
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,2000	38,00	83,60
25.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,8400	1,00	3,84
26.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,8400	1,00	3,84
27.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0640	1,00	0,06
28.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3840	16,00	6,14
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,2000	1,50	3,30
30.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,2000	12,00	122,40
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,5606	12,00	42,72
32.	4100126202818	Apa	m3	1,4900	12,00	17,88
		Total materiale de construcții				114 784,00

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,2580	10,00	62,58
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,1290	10,00	31,29

3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0931	350,00	32,58
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	350,00	28,00
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	0,7600	350,00	266,00
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0963	350,00	33,70
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0200	350,00	7,00
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,1400	10,00	1,40
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,3840	10,00	153,84
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3050	10,00	3,05
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,6660	350,00	2 333,10
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,9372	350,00	1 378,02
13.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	2,5000	350,00	875,00
		Total utilaje de construcții				5 205,56

Total	lei	155 648,73
Total		155 648,73
TVA	20 %	31 129,75

Total deviz: **186 778,48**

Intocmit SRL SIGMA VENMER
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructie a edificiului
substatiei de asistenta medicala urgenta
prespitaliceasca Orhei din str. Al. Donici r-l
Orhei**

**Investitor :IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Rigola				
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			6 667,08 1 963,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	51,66	1 963,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	350,00	1 064,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	350,00	112,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	350,00	28,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	350,00	3 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 666,77
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			346,14
						51,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,66	51,14
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 426,82
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01 (канавы из бетона B15)	m3			1 466,43
						227,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	51,66	206,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,66	20,66
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 144,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 228,28
4	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri (Каменная наброска на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3			497,12
						143,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	51,66	143,62
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	350,00	353,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 193,08
		1.2. Scara				
5	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			109,00
						109,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	51,66	109,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			163,50
6	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 006,57
						237,63
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	51,66	204,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	51,66	33,57
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,65	308,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	225,00	177,23
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	250,00	181,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,00	3,26
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	10,00	0,57
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,49
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			352,30
7	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, высотой до 6м включительно, включая крепления)	m2			96,24
						49,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,66	7,75

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	51,66	41,33
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,63
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	85,00	9,35
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 800,00	7,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 800,00	11,70
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 231,89
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, бетон класса...) бетон B12,5	m3			1 438,02 198,89
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	51,66	178,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,66	20,66
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 144,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 902,51
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			18,40 1,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	51,66	1,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,66	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,60	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171,48
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,01 16,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	51,66	16,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64,86
		1.3. Spatii verzi				
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			605,40 249,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	51,66	249,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	90,00	356,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 175,09
12	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			181,20 34,10
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	51,66	34,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	350,00	135,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 848,20
13	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			358,63 268,63

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	51,66	268,63
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	90,00	90,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			860,72
		1.4. Ingradirea				
14	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			109,00 109,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	51,66	109,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 090,03
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			346,14 51,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,66	51,14
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 730,72
16	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C15	m3			978,37 204,06
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	51,66	183,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,66	20,66
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,65	309,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	225,00	178,13
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	250,00	182,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,00	3,29
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	10,00	0,57
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 891,87
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,01 16,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	51,66	16,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64,86
18	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat,inclusiv porti si portite model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat 234ml Panou h-1,55m L-2,5m 93mm D-3,3mm zincat,Stilp ECO 15 L-2m 61x35-96buc,Element de fixare Standard zincat-2886buc, 2430226103294-resurs cu pret 0,00 lei	kg			30,42 4,13
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	51,66	1,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,66	2,58
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	25,00	26,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	38,00	0,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	1,50	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66 929,06
		1.5. FAM				
19	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)	buc			413,35 371,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	51,66	98,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	51,66	23,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	51,66	250,55

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 100,00	39,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 653,41
20	TsH91B	Instalarea urne	buc			398,99
						304,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	51,66	31,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	51,66	23,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	51,66	250,55
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 100,00	92,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			797,98
		2. Utilaj				
21		Scaun Mobilier Novator 4104	buc			3 200,00
						0,00
	21	Scaun Mobilier novator 4104	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 800,00
22		Контейнер для мусора "Artmet"3	buc			2 100,00
						0,00
	23	Контейнер для мусора "Artmet"3	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 200,00
23		Cos de gunoi "Artmet"	buc			850,00
						0,00
	22	Cos de gunoi "Artmet"	buc	1,0000	850,00	850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 550,00

APROBAT:

Intocmit
SRL SIGMA VENMER

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.